
Protokół Nr 10/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 18 lutego 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Działalność  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa  Psychologiczno-  Pedagogicznego  i Doradztwa  Edukacyjnego 

w Dzierżoniowie.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie  Komisji  otworzyła Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka. Przywitała  obecnych  gości  na 
posiedzeniu:
 Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę,
 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa  Psychologiczno-  Pedagogicznego  i Doradztwa  Edukacyjnego 

w Dzierżoniowie- Renatę Kryczek.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  11 radnych (radny Norbert Warchoł był nieobecny), co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 9/25 z posiedzenia Komisji z dnia 21 stycznia 2025r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 11 głosów 
za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.
W tym momencie na posiedzenie Komisji przybył mieszkaniec Dzierżoniowa.

Ad  3  Działalność  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa  Psychologiczno-  Pedagogicznego  i Doradztwa 
Edukacyjnego w Dzierżoniowie
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w materiałach na posiedzenie członkowie Komisji otrzymali dnia 12 lutego 
2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Powiatowego  Centrum 
Poradnictwa Psychologiczno- Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie na temat  funkcjonowania 
placówki (BR.0012.3.2.2025).
Jako  pierwsza  głos  zabrała  Dyrektor  Powiatowego  Centrum-  Renata  Kryczek,  która  powiedziała,  że  w  skład 
Powiatowego  Centrum  wchodzi:  Poradnia  Psychologiczno-  Pedagogiczna  z  filią  w  Bielawie  oraz  Biblioteka 
Pedagogiczna.  Zatrudnia  40  pracowników,  w  tym  29  nauczycieli.  Jeśli  chodzi  o  diagnozę,  to  w  okresie 
sprawozdawczym przeprowadzono ich łącznie 728, badań przesiewowych 346, zaś badaniami diagnostycznymi objęto 
w sumie 1074 dzieci. Co do orzecznictwa, to odbyło się 9 posiedzeń Zespołów Orzekających, podczas których wydano  
102 orzeczeń i 27 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Indywidualną i grupową terapią objęto 
322 dzieci, w warsztatach i zajęciach grupowych prowadzonych z dziećmi i młodzieżą w placówkach wzięło udział 844 
uczniów. W dalszej części swojego wystąpienia Dyrektor przedstawiła informacje na temat realizacji Programu „Za 
życiem” Liczba dzieci biorących udział w programie co roku wzrasta. W roku 2022 było ich 126, a już w roku 2024- 
174.  Łącznie  oddziaływaniami  diagnostyczno-  terapeutyczno-  doradczo-  informacyjnymi  poradni  oraz  w  ramach 
programu „Za  życiem”  objęto  3379 dzieci,  młodzieży,  rodziców i  nauczycieli.  Dyrektor  następnie  poinformowała 
o funkcjonowaniu  Biblioteki  Pedagogicznej.  W  bibliotece  prowadzone  są  zajęcia  promujące  metody  edukacji 
czytelniczej i medialnej- łącznie zajęciami objęto 470 dzieci, młodzieży i nauczycieli. Jeśli chodzi natomiast o dotacje, 
które zostały pozyskane w 2024r. przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną, to szczegółowa informacja została 
przedstawiona w materiale pisemnym. 
Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada dodała, że Poradnia pozyskała możliwości do orzekania w zakresie 
surdopedagogiki dla dzieci niedosłyszących bądź głuchych i tyflopedagogiki dla dzieci niedowidzących i niewidomych. 
Ogólnie problemem w poradni są długie kolejki na badania i diagnozy ze względu na zwiększającą się liczbę dzieci  
potrzebujących konsultacji. Poradnia w ostatnim czasie zyskała nowy zmodernizowany podjazd w ramach projektu 
PFRON  i  w  perspektywie  będzie  budowana  szklana  fasada,  która  powodowała  same  problemy  przy  opadach 

1



atmosferycznych.
Radny Jarosław Florczak zapytał o program „Za życiem”- o jakie niepełnosprawności dzieci chodzi? W odpowiedzi 
Dyrektor- Renata Kryczek powiedziała, że obejmuje on dzieci od momentu urodzenia do momentu rozpoczęcia nauki 
w szkole. Są to dzieci zagrożone niepełnosprawnością, jak i dzieci niepełnosprawne (począwszy od różnic w napięciu 
mięśniowym, asymetrii i złożonych badaniach genetycznych).  Radny Jarosław Florczak zapytał, z jakiego powodu 
liczba  tych  dzieci  wzrasta?  Dyrektor- Renata  Kryczek stwierdziła,  że  ze  względu na lepszą  wykrywalność  wad 
u dzieci,  ponadto coraz więcej  dzieci  rodzi  się  z  deficytami.  Program jest  rozpropagowany w środowisku, lekarze 
wiedzą o jego możliwościach.  Przewodnicząca Komisji zapytała,  do kiedy będzie trwał  ten program? Dyrektor- 
Renata Kryczek powiedziała,  że edycja programu trwa 5 lat  (obecny do 2027r.).  Jeśli  tylko Ministerstwo będzie  
realizowało taki program w kolejnej edycji, to poradnia do niego przystąpi. Przerwa pomiędzy jednym programem 
a drugim wynosiła około pół roku.  Dyrektor - Alicja Hromada  dopowiedziała, że powiat jako jeden z pierwszych 
przystąpił do jego realizacji. 
Radna Małgorzata Greiner stwierdziła, że w sprawozdaniu zapisano, iż wydano 30 orzeczeń w sprawie nauczania 
indywidualnego. Czy liczba ta jest większa niż w ubiegłych latach? Czy jest  to tendencja wzrostowa?  Dyrektor- 
Renata Kryczek w odpowiedzi powiedziała, że faktycznie jest tendencja wzrostowa i dot. fobii szkolnych, depresji. 
Lekarze wskazują na okres albo całego roku szkolnego, albo jednego semestru. Są również przypadki, że cały etap 
edukacyjny uczniowie nie pokazują się w szkole.  Przewodnicząca Komisji zapytała, czy zdarzają się sytuacje, że to 
rodzice dążą do tego, aby ich dziecko miało nauczanie indywidualne? Dyrektor- Renata Kryczek powiedziała, że dane 
dziecko ocenia lekarz psychiatra, czy takie nauczanie jest potrzebne, czy nie. Bardzo często orzeczenia są pisane na  
podstawie informacji,  które lekarz pozyskał ze szkoły.  Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła,  że zauważalny jest 
wzrost  nauczania  indywidualnego  w powiecie.  Sytuacja  ta  jednak  jest  niekorzystna  zarówno finansowo,  jak  i  dla 
nauczycieli. 
Radna Grażyna Król zapytała o zbiory biblioteczne, a tym samym zakup książek (w ilości 188). Czy liczba tych 
książek  zostanie  zwiększona?  Dyrektor-  Renata  Kryczek powiedziała,  że  książki  te  zostały  zakupione  (od 
01.09.2024r.  do 31.01.2025r.).  Radna Grażyna Król zapytała,  jakie poradnia ma problemy w związku ze  swoim 
funkcjonowaniem.  Dyrektor- Renata Kryczek powiedziała,  że obecnie jest organizowany przetarg na przebudowę 
ściany szklanej, holu i poszczególnych gabinetów. Ponadto brak jest specjalistów, występują wakaty. P
rzewodnicząca Komisji w oparciu o materiał pisemny odniosła się do tematu dot. tworzenia IPET-u (Indywidualny 
Program Edukacyjno- Terapeutyczny). Ponadto zapytała, kiedy to jest najcięższy okres w poradni, jeśli chodzi o ilość 
wydawanych orzeczeń? Dyrektor- Renata Kryczek powiedziała, że obecnie poradnia jest w takim okresie, bowiem 
okolice marca to jest  dla poradni  już koniec roku szkolnego. Liczba diagnoz,  które wpływają do poradni wzrasta. 
Najlżejszy okres to październik, listopad, grudzień. Na wydanie orzeczenia poradnia ma 30 dni. Problem może być 
z terminem badania.   
Mieszkaniec Dzierżoniowa poruszył następujące kwestie:
 jaki  jest  wpływ takich  chorób  jak:  astma,  alergia  na  zaburzenia  u  dzieci?  Jaki  ma  na  te  zaburzenia  wpływ 

środowiska? 
 czy w poradni jest tłumacz dla dzieci z Ukrainy? 
 związaną z nauczaniem indywidualnym wśród uczniów,
 dot. zjawiska ADHD u dzieci,
 w zakresie funkcjonowania rodzin zastępczych w powiecie.  
Na powyższe pytania wyjaśnień udzielała Dyrektor- Renata Kryczek.         
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 3 porządku posiedzenia. 

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał. 
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodnicząca Komisji  poinformowała, iż dnia 17.02.2025r. wpłynęło do Biura Rady  pismo Dyrektora Wydziału 
Edukacji  Starostwa  Powiatowego  w Dzierżoniowie,  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu  terytorialnego  za  2024  rok.  Pismo  tego  samego  dnia  zostało  przekazane  członkom  Komisji  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  eSesja  tego  samego  dnia  i  jest  do  wglądu  w  aktach  Komisji 
(BR.0012.3.2.2025).
Do głosu zgłosił się Mieszkaniec Dzierżoniowa, który poruszył poniższe zagadnienia:
 organizacji imprez bezalkoholowych dla młodzieży,
 naprotechnologii,
 braku uczestnictwa młodzieży w lekcjach religii i etyki. 
Do zgłaszanych tematów odnosiła się Przewodnicząca Komisji oraz radna Bernadetta Szczypka.
Realizacja pkt 5 została zakończona.
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Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 18 marca br. o godz. 
17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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